ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРОДЛЕНИИ СРОКА РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 057/01/10-357/2020

02 сентября 2020 года г. Орёл

Комиссия Орловского УФАС России по рассмотрению дел по признакам
нарушения антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии: <…>;

Члены комиссии: <…>

Рассмотрев дело № 057/01/10-357/2020 возбужденное в отношении АО
«Орелтеплосервис» (г. Орёл, ул. 3-ая Курская, д.3, ИНН 5752050039, КПП 575101001)
по признакам нарушения части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006
№135-Ф3 «О защите конкуренции»

УСТАНОВИЛА:

На основании приказа Управления от 02.06.2020 № 45 по материалам КСП г. Орла в
отношении АО «Орелтеплосервис» (г. Орёл, ул. 3-ая Курская, д.3, ИНН 5752050039,
КПП 575101001) возбуждено дело № 057/01/10-357/2020 по признакам нарушения
части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 №135-Ф3 «О защите
конкуренции», выразившимся в завышении тарифа на отпуск тепловой энергии при
заключении муниципальных контрактов (договоров), а также заключение
краткосрочных муниципальных контрактов (договоров) с МОУ СОШ № 50, МБОУ CO
№ 10, МБДОУ Детский сад № 90 вопреки требований действующего
законодательства.

В соответствии с частью 1 статьи 45 Федерального закона от 26.07.2006 № 135 «О
защите конкуренции» дело о нарушении антимонопольного законодательства
рассматривается комиссией в срок, не превышающий трех месяцев со дня
вынесения определения о назначении дела к рассмотрению. В случаях, связанных
с необходимостью получения антимонопольным органом дополнительной
информации, а также в случаях, установленных настоящей главой, указанный срок
рассмотрения дела может быть продлен комиссией, но не более чем на шесть
месяцев. О продлении срока рассмотрения дела комиссия выносит определение
и направляет копии этого определения лицам, участвующим в деле.

В целях полного, объективного и всестороннего рассмотрения дела № 057/01/10-
357/2020 необходимо получить дополнительную информацию и документы от
сторон по делу.

Трехмесячный срок рассмотрения дела № 057/01/10-357/2020 истек 02.09.2020 года.

Определением от 04.08.2020 рассмотрение дела было отложено и назначено к
рассмотрению на 16.09.2020.

На основании изложенного и в соответствии с частью 1 статьи 45 Федерального
закона от 26.07.2006 г. № 135 «О защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

Продлить срок рассмотрения дела № 057/01/10-357/2020 на 6 (шесть) месяцев - до
02.03.2021 года.

Председатель Комиссии <…>

Члены Комиссии <…>